GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR– SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE BIOLÓGICA E RECURSOS NATURAIS - PPGDR

PPGDR/URCA - Campus do Pimenta

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161, CEP 63.105.000 – Pimenta – Crato – Ceará

E-mail: ppgdr@urca.br; Fone: (88) 3102 1294

PROCESSO SELETIVO 2020 – EDITAL Nº 01/2020-PPGDR

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA RESULTADO PARCIAL

A Comissão Gestora do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Biológica e

Recursos Naturais (PPGDR) da URCA, no uso de suas atribuições, DIVULGA o resultado

dos recursos interpostos contra o resultado parcial do Processo Seletivo 2020, de acordo

com o Edital 01/2020-PPGDR.

PARECER DOS RECURSOS

ID: 054.311.303-58 e 004.899.833-83

Em resposta ao recurso, o Comitê Gestor e a Comissão de avaliação do processo

seletivo do Edital 01/2020 – PPGDR informam que a não aprovação no presente certame

está em conformidade com o item 10.6: “Não haverá remanejamento de vagas entre

orientadores e nem de candidato(a) classificado(a) para outro(a) orientador(a) que não

aquele(a) escolhido(a) no momento de sua inscrição. Portanto, a admissão no PPGDR

dependerá da aprovação e da classificação do candidato(a) dentro da quantidade

de vagas oferecidas pelo docente orientador(a).” Desta forma, informamos que a vaga

do(a) pretenso(a) orientador(a) (1 vaga) foi preenchida por um(a) candidato(a) que obteve

nota final superior a do(a) requerente na segunda etapa (Apresentação e Defesa do

Projeto de pesquisa).

PARECER DOS RECURSOS

ID: 031.335.495-29 e 068.041.753-28

Em resposta ao recurso, o Comitê Gestor e a Comissão de avaliação do processo

seletivo do Edital 01/2020 – PPGDR informam que a solicitação foi encaminhada para o

e-mail utilizado pelo(a) requerente na interposição do recurso.

Crato (CE), 25 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Allysson Pontes Pinheiro

Presidente da CG/PPGDR

mailto:ppgdr@urca.br